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استان

روز یادداشت 

اثرگذاری قهری بده بستان های 
اجتماعی در فرهنگ عمومی

حسین صادقیان

یکی از عوامل مهم و گاه نامحسوس بر فرهنگ 
عمومی هر منطقه، شــهر و کشــور بده بستان ها 
و اثرگذاری هایــی اســت کــه در میان مدت و به 
خصوص درازمدت بر فرهنگ عمومی اثر گذاشته 
و آن جامعــه را در هر اندازه ای از خانواده کوچک 
گرفته تا جمعی صدها هزار نفری به ســوی نتایج 
قهری خود ســوق می دهد که برای اهالی فرهنگ 
نباید مورد غفلت قرار گیرد مثلًا در یکی دو دهه 
اخیر داده های نامحســوس به وســایل ارتباطی 
بیگانــه و اخیراً سوءاســتفاده از فضــای مجازی 
معضلات متعددی به خــورد عده نه چندان کمی 
داده شــده که نتایج زیانبار آن در رفتار فردی و 
جمعی ظهور و بروز پیدا کرده و برخی هم دانسته 
یا نادانســته تسلیم این آثار شــده و به اصطلاح 
راهی جز تمکین در قبال آن در جامعه نمی یابند.
از آنجایــی که صبغه فرهنگی بــودن انقلاب 
اســلامی ما بر ابعاد دیگر چربــش دارد توجه به 
ایــن پدیده در فرهنگ عمومــی باید مورد توجه 
خاص به ویژه نخبگان دلســوز قرار گیرد؛ چراکه 
انقلاب ما انقلابی تکاملی بوده و هســت و چگونه 
اندیشــیدن برای تحقق تدریجی آرمان ها بستگی 
زیادی بــه ارزیابی و رصد این عامــل دارد برای 
مبرهن تر شــدن مطلــب می توان بــه اعتقادات 
عــده زیــادی از مــردم ما بــه میزان و نســبت 
استفاده از کالاهای ســاخت داخل کشور و طبعاً 
اثرگذاری هــای بلندمدت آن بــر مبحث تولید و 
اشتغال و سرنوشــت جوانان کشور اشاره کرد. در 
حال حاضر که مشاهدات و مصاحبه های مختلف 
نشــان می دهد که این معضل به جایی در اذهان 
رســیده که تولیدکنندگان داخلی ما برای فروش 
جنس خود بعضاً به مسیری کشیده می شوند که 
مجبورنــد کالای خود را با نشــان خارجی عرضه 
کننــد. حال بنگریم برای تعمیق باور درســت به 
قابل اســتفاده و حتی رقابتی بودن کالای تولید 
داخل بــا تولیدهای خارجی چه راه طولانی و گاه 
ناهمواری باید پیموده شــود و در نظر آورید ده ها 
مورد از چنیــن نمودها و نمادهــای مختلف در 
فرهنگ عمومی وجود دارد که کار پالایش، اصلاح 
و بــه عادت صحیــح درآوردن آن چه هزینه ها و 

زمانی می برد؟
بــه همین دلیل باید همه دلســوزان از جمله 
فرهیختگان جامعه مراقب ورود داده های نامطلوب 
و داخل شــدن آنهــا در فرهنــگ عمومی برای 
ماندگار شدن باشند و غفلت یا تغافل از اثرگذاری 
قهری بده بستان های اجتماعی خروجی هایی دارد 
که آثار مخرب و زیانبــار آن جایگزین فرهنگ و 
هنجارهای سازنده ای می شود که پیشرفت ها را در 
ابعــاد مختلف به تأخیر انداخته و جامعه فرهنگی 
و انقلابی ما به خصوص نســل آینده ساز را تحت 

تأثیر حتمی قرار می دهد. والسلام

خبــر

آبان ماه بیشترین روزهای 
آلوده را تجربه کردیم

هگمتانه،گروهخبرهمدان:معاونمحیط
انســانیادارهکلحفاظتمحیطزیســت
همدانگفت:وضعیــتکیفیهوایهمدان
جمعهگذشتهبرایگروههایحساسناسالم
بودوآبانبیشترینروزهایآلودهراتجربه

کردیم.
عادل عربی در گفتگویی افزود: ورود ریزگردها 
به اســتان از سمت عراق موجب بروز این آلودگی 

شده است.
وی اضافه کرد: هوای همــدان از 6 صبح روز 
پنجشــنبه هفته گذشته آلوده شــد و با توجه به 
شاخص ها ساعت 22 این روز آلودگی هوا به 4.5 

برابر حد استاندارد رسید.
وی ادامه داد: روند آلودگی هوا تا صبح جمعه 
ادامه داشــت و در ساعت یک بامداد این روز به 2 

برابر حد استاندارد کاهش یافت.
معاون محیط انسانی اداره کل حفاظت محیط 
زیســت همدان اظهار کرد: شاخص کیفیت هوا از 
یک تا 9 صبــح جمعه روند کاهش داشــت و از 
ساعت 9 تا 17 هوای این استان بین شرایط سالم 

و ناسالم در حالت نوسان قرار گرفت.
عربی افــزود: هــوای همدان از ســاعت 17 
جمعه گذشــته تا 6 صبح شــنبه نیز در وضعیت 
پاک و ســالم قرار داشت و در شرایط ناسالم برای 

گروه های حساس بود.
وی یادآوری کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون 
همدان 15 روز هوای پاک، 166 روز هوای سالم، 
22 روز هوای ناســالم برای گروه های حســاس و 
یک روز ناسالم برای تمامی گروه ها را تجربه کرده 

است.
معاون محیط انسانی اداره کل حفاظت محیط 
زیســت همدان گفت: طبق آمارهای ثبت شده، 
همدان در آبان ماه ســال جاری بیشترین میزان 

آلودگی هوا را تجربه کرده است.
عربی گفت: مجهز شــدن 2 شهرستان رزن و 
تویســرکان به ایستگاه  پایش آلودگی نیز ضروری 

است.
شــاخص کیفیت هوای ســالم برای گروه های 
حســاس 100 میکروگرم بــر مترمکعب و برای 
عمــوم مردم بیش از 150میکروگرم بر مترمکعب 

است.

خبــر

پیام تبریک رئیس مرکز 
مطالعات و پژوهش های 

شورای اسلامی شهر همدان 
به مناسبت وزارت دکتر غلامی

حمید همــدان: خبر گــروه هگمتانه،
بادامینجــات،رئیــسمرکــزمطالعاتو
پژوهشهایشورایاســامیشهرهمدان
را منصورغامی دکتــر انتخاب پیامی در
بهعنوانوزیرعلــوم،تحقیقاتوفناوری

تبریکگفت.
متن پیام بدین شرح است:

بدینوسیله انتخاب بجا و شایسته حضرتعالی به 
عنوان وزیر علوم، تحقیقات و فناوری را از صمیم 
قلب تبریک و تهنیت عــرض نموده و خداوند را 
شاکریم که با عنایت خود و انتخاب توسط ریاست 
محترم جمهوری اســلامی ایــران و رأی اعتماد 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی برگی دیگر بر 

افتخارات و شایستگی های جنابعالی افزوده شد.
از درگاه الهــی اســتمرار موفقیــت و تــداوم 
پیشرفت شما را خواســتاریم و امیدواریم در ظل 
توجهات حضرت ولی عصر)عــج( همچنان برای 
میهــن و نظام مقدس جمهوری اســلامی افتخار 

آفرین باشید.

مدیرکل گمرک استان همدان:
صادرات از گمرک استان همدان 

17 درصد افزایش یافت
گمرک مدیرکل اندیشه: گروه هگمتانه،
درصدی 17 افزایــش از همدان اســتان
صادراتدرهمدانخبردادوگفت:ازابتدای
سالتاکنونمیزانوارداتبهاستانهمدان

160درصدافزایشیافتهاست.
جمال خشــوعی در گفتگویــی اظهار کرد: در 
هفت ماهه امسال 381 هزار تن کالا به ارزش 84 
میلیون دلار از گمرک اســتان همدان صادر شده 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 17 درصد 

افزایش داشته است.
وی بیــان کــرد: کالاهای اســتان همدان به 
کشورهای عراق، روســیه، کویت، قطر، پاکستان، 

سومالی، افغانستان و هلند صادر می شود.
خشــوعی عنــوان کرد: در مــدت هفت ماهه 
امســال واردات کالا به ارزش 29 میلیون دلار به 
وزن 10 هزار و 500 تن از طریق گمرک اســتان 
همدان انجام شده که نسبت به مدت مشابه سال 

قبل 160 درصد افزایش یافته داشته است.
مدیرکل گمرک اســتان همــدان اعلام کرد: 
آلمان، ترکیه، چین، اتریــش، عمان، هند، هلند 
و لهستان عمده کشــورهای مبدأ واردات کالا به 

استان همدان هستند.
وی با اشاره به اینکه صادرات کشمش همدان 
در حال کاهش است گفت: البته صادرات کشمش 
از گمــرک همدان افزایش دو درصدی داشــته و 
در هفت ماهه امســال 20 میلیون دلار کشمش 
از اســتان همدان صادر شــده ولی صادرات این 

محصول در حال کاهش است.
خشــوعی همچنین از کاهــش 21 درصدی 
صادرات ســیمان در هفت ماه امسال در همدان 
خبر داد و بیان کرد: از ابتدای ســال تا کنون 11 
میلیون دلار ســیمان از گمرک اســتان همدان 
صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

کاهش محسوسی داشته است.
مدیرکل گمرک استان همدان با اشاره به کاهش 
صادرات صنایع دستی از گمرک همدان عنوان کرد: 
امســال پنج میلیون دلار ســفال از گمرک استان 
همدان صادر شده که نسبت به مدت مشابه در سال 

گذشته 13 درصد کاهش یافته است.

مدیرعامل شرکت تعاونی عشایر 
استان همدان خبر داد:

توزیع 4920 تن علوفه
 بین عشایر استان همدان

هگمتانه،گروهخبــرهمدان:مدیرعامل
شرکتتعاونیعشایراستانهمدانازتوزیع
4هزارو920تنعلوفهدربینعشایراستان

خبرداد.
ســیدجلال صالحی در گفتگویی، اظهار کرد: 
امســال 4هزار و 920 تن علوفه به عشایر استان 
همدان داده شده که از این میزان یک هزار و 400 

تن به صورت مدت دار یک ساله بوده است.
وی با بیان اینکه توزیع علوفه در بین عشایر استان 
همدان نسبت به سال گذشته 50 درصد افزایش داشته 
است، تصریح کرد: امسال 100 تن کنسانتره و 150 تن 

سبوس بین عشایر استان توزیع شد.
صالحی با اشــاره به آب رسانی سیار به عشایر 
استان، خاطرنشان کرد: امسال آب رسانی سیار با 
2 دستگاه تانکر صورت گرفت و نیز توزیع سوخت 
فســیلی و 4هزار و 500 کیسه آرد در بین عشایر 

از دیگر اقدامات امسال بوده است.
اســتان  عشــایر  تعاونی  مدیرعامل شــرکت 
جمعیت عشایر همدان را 3هزار خانوار اعلام کرد 
و یادآور شد: یک هزار و 785 خانوار عشایر استان 
همدان زیر پوشــش بیمه اجتماعی قرار دارند که 

نسبت به جمعیت رتبه اول کشور را دارد.
وی با اشــاره به اینکه دیرکرد پرداخت غرامت 
توسط صندوق بیمه باعث بدبینی عشایر شده بود 
و عشــایر تمایلی به بیمه دام خود نداشتند، بیان 
کرد: بیمه دام عشــایر با وقفه 7 ســاله دوباره از 
امسال آغاز شده و تا کنون 3هزار رأس دام عشایر 

بیمه شدند.

حاجی بابایی در غرفه هگمتانه:

همدان با بیش از 100هزار نفر بیکار
هگمتانه،گروهخبرهمــدان:نمایندهمردم
همدانوفامنیننرخبیکاریدراســتانرابین
17تا21درصداعامکردوگفت:درایناستان
بیشتراز100هزارنفربیکاروجویایکاروجود

دارد.
حمیدرضا حاجی بابایی افزود: مــا انتظار داریم در 
استان سالانه 36 هزار شغل ایجاد شود و اگر کسی بر 
روی اعداد و ارقام من صحبــت دارد می تواند در یک 

برنامه تلویزیونی شرکت کند.
حاجی بابایی با بیــان اینکه به عنوان نماینده مردم 
همدان و فامنین نرخ بیکاری را با شــجاعت 17 تا 21 
درصد اعلام  می کنم افــزود: می توان وبگاهی طراحی 
کــرد و از بیکاران بخواهیم با کد ملی در این ســامانه 

ثبت نام کنند.
نماینــده مــردم همــدان و فامنیــن در خصوص 
گلایه مندی اســتاندار از اینکه آمار اشــتغال ارائه شده 
مستند است گفت: مستندات بنده آماری است که نرخ 
مشــارکت اقتصادی در اســتان همدان را 40.8 اعلام 
کرده است. این آمار نشــان دهنده تعداد افرادی است 
کــه آمادگی برای کار و فعالیت دارند بنابراین اگر این 
عدد را در جمعیت اســتان ضرب کنیم عدد 630 هزار 

نفر به دست می آید.
وی در این باره ادامه داد: از سوی دیگر از اداره کار 

نیز آمار شــاغلان را دریافت کردیم که عدد 503 هزار 
نفر را ارائه دادند که اگر عدد 630 را منهای عدد 503 
بکنیم رقم 127 هزار نفر بیکار را نشــان می دهد حال 
اگر 127 هزار را تقسیم بر 630 کنیم درصدی بین 20 

تا 21 درصد را نشان می دهد.

نماینده مردم همــدان و فامنین با بیان اینکه نرخ 
بیکاری در اصفهان 14 درصد اســت چطور در همدان 

8 درصد است مگر ما پاریس هستیم.
وی اظهار کرد ما با اســتاندار رفیق هستیم اما در 
مــوارد اصولی کار کارشناســی را ارائه می دهیم و این 

نشانه مخالفت با وجود استاندار نیست.
حمیدرضــا حاجی بابایی همچنیــن از پایان طرح 
جامع شهر همدان تا پایان اسفند ماه امسال خبر داد و 
گفت: طرح تفصیلی شهر همدان از فروردین ماه سال 

آینده آغاز می شود.
وی در بخــش دیگری از ســخنان خــود با بیان 
اینکه شــورای اسلامی شــهر همدان شهردار خوبی 
انتخاب کرده است گفت: امیدواریم با اجرای طرحی 
نــو بتوانیم کلان شــهری را در همدان اجرا کنیم و 
درآمدهای شــهری نیز بیشــتر از 10 برابر افزایش 

یابد.
وی بااشــاره به اینکه وقتی اعتبــارات عمرانی ما 
تأمین شــود مشکلات حاشیه شــهر نیز خودبه خود 
برطرف می شــود از وجود فضــای همدلی و کاری در 
همــدان اظهار رضایت کرد و افزود: مــا به دنبال این 
هســتیم که در استانداری، شــهرداری و شورای شهر 
حاشیه درست نشود و خوشــبختانه فضای خوبی در 
اســتان حاکم است و انتخاب وزیر از همدان نشان داد 

که باید یک سر و گردن بالاتر فکر کنیم.
و خوشحال می شویم همدان آباد و پویا باشد.

وی در پایــان ســخنان خــود نقدی هــم بر آمار 
جمعیتی اســتان داشــت و افزود: آمار استان از یک 

میلیون و 700 میلیون نفر نیز بیشتر است.

معاون اتوبوسرانی و پایانه های مسافربری شهرداری همدان:

آمادگیناوگاناتوبوسرانیهمدانبرایارائهخدماتدرایاماربعین
هگمتانه،گروهخبرهمدان:معاوناتوبوسرانی
وپایانههایمســافربریشــهرداریهمداناز
ارائه آمادگیناوگاناتوبوســرانیهمدانبرای

خدماتبهزائراناربعینحسینیخبرداد.
محمد پوروخشــوری دیروز در گفتگویی با اشــاره 
به اقدامات صورت گرفته توســط سازمان اتوبوسرانی 
همدان برای ارائه خدمات به زائران اربعین حســینی 
اظهــار کرد:  طبق اعلام اتحادیه اتوبوســرانی و وزارت 
کشور، قرار بر این بود که از استان همدان 30 دستگاه 
اتوبوس در مرز خســروی برای جابه جایی مســافران 

مستقر شود که فعلًا این امر محقق نشده است.
وی با بیان اینکه مرز خسروی باز نیست و به همین 
خاطر فعلًا اتوبوس های همدان در آن منطقه مســتقر 
نشده اســت، افزود: ناوگان اتوبوسرانی همدان آمادگی 
دارد به محض اعلام حضور برای خدمات دهی در مرزها 

مستقر شود.
معاون اتوبوسرانی و پایانه های مسافربری شهرداری 
همدان با اشاره به اینکه اقدامات مقدماتی انجام شده 
است،  ادامه داد: ســازمان اتوبوسرانی همدان آمادگی 
دارد با 30 دســتگاه اتوبوس و با 50 تا 60 نفر راننده، 

تعمیرکار، نیروی پشتیبانی و... به مرز اعزام شوند و به 
زوار اربعین حسینی خدمات ارائه دهد.

وی افزود: فعلًا دســتور اســتقرار اتوبوس ها صادر 
نشده و این نشان می دهد که مشکلی برای جابه جایی 
زائران در مرزها نیست و به اندازه کافی اتوبوس وجود 

دارد.
پوروخشــوری با بیان اینکه ســال گذشته سازمان 
اتوبوســرانی همدان با 30 دســتگاه اتوبــوس در مرز 
مهران خدمات رســانی را انجام داد، خاطرنشــان کرد: 
50 تا 60 نفر نیرو در این مرز مســتقر بودند و وظیفه 

خدمات دهــی در مســیر رفت و برگشــت را بر عهده 
داشتند.

وی با اشــاره به اینکه سال گذشــته تقریباً 108 
میلیــون تومان در ایام اربعین حســینی بــرای ارائه 
خدمات رایگان به زوار توســط ســازمان اتوبوسرانی 
همدان هزینه شد،  خاطرنشان کرد: امسال پیش بینی 
شد که 10 تا 15 درصد افزایش هزینه، بتوان خدماتی 
ارائــه داد و هزینه هــای مقدماتی برای آماده  ســازی 
اتوبوس ها برای حضور در مرزها انجام شده و در صورت 

اعلام نیاز آماده ارائه خدمات هستیم.

سرپرست شرکت آب منطقه ای همدان:

کاهش63درصدیبارشهانسبتبهسالآبیگذشتهدراستان
هگمتانه،گروهخبرهمدان:سرپرستشرکت
آبمنطقــهایهمدانازبارش6میلیمترباران
دراســتانهمدانخبردادوگفت:میزانبارش
نسبتبهسالگذشتهدراینموقعازسال63

درصدکاهشیافتهاست.
به گزارش هگمتانه به نقل از روابط عمومی شرکت 
آب منطقــه ای همدان، منصور ســتوده اظهار کرد: از 
ابتدای سال آبی 97-96 در ایستگاه های مبنا تاکنون 
6 میلی متر بارش باران در استان همدان رخ داده است 
که نســبت به سال گذشــته 63 درصد کاهش نشان 

می دهد.
وی با اشــاره به اینکه بارش استان در مدت مشابه 
سال گذشــته 16 میلی متر و متوســط بلندمدت 34 
میلی متر بوده اســت افزود: بارش های امســال نسبت 
به مدت مشــابه سال گذشــته 63 درصد و نسبت به 

متوسط بلندمدت 83 درصد کاهش داشته است.

سرپرســت شــرکت آب منطقه ای همدان با بیان 
اینکه وضعیت بارش در اســتان همدان رضایت بخش 
نبــوده و باید حفاظت جــدی از منابع موجود صورت 
گیرد گفت: نیاز است تا مردم به ویژه کشاورزان که از 
عمده ترین مصرف کنندگان منابع آبی هستند نسبت 
بــه حفظ منابع آبی موجود احســاس تکلیف کنند تا 
بتوان میزان مصرف را در ماه های آینده مدیریت کرد.

*انجام مطالعات آماربرداری از منابع آبی اســتان 
همدان با اعتبار 2.6 میلیارد تومان

سرپرست شــرکت آب منطقه ای اســتان همدان 
همچنیــن از آغاز مطالعات آماربــرداری از منابع آبی 
اســتان همدان خبــر داد و گفت: هر 5 ســال یک بار 
آماربرداری در صورت بودن بودجه انجام می شــود که 
آماربرداری از منابع آبی استان همدان برای آخرین بار 

در سال 88 انجام شده بود.
منصور ســتوده با بیان اینکــه آماربرداری از منابع 

آبی سطحی و زیرزمینی استان همدان انجام می شود، 
افزود: آخرین آماربرداری از منابع آبی اســتان همدان 
ســال 88 انجام شــده و به علت نبود بودجه تا کنون 

انجام نشده بود.
وی خاطرنشــان کرد: اعتبار مورد نیاز برای تأمین 
مالی آماربرداری از منابع آبی اســتان همدان از محل 
طرح احیا و تعادل بخشی تأمین شده که میزان اعتبار 
پیش بینی شده دو میلیارد و 600 میلیون تومان است.
وی با اشــاره به اینکه در اجرای ایــن مطالعات و 
آماربرداری استان همدان به دو ناحیه شمالی و جنوبی 
تقســیم شــده اســت، تصریح کرد: با توجه به اینکه 
قــرارداد ناحیه جنوبی زودتر از ناحیه شــمالی منعقد 
شــده بود، آماربرداری از چشــمه و قنوات در ناحیه 

جنوبی آغاز شده است.
ســتوده یادآور شد: ناحیه شــمالی شامل همدان- 
بهــار، کبودراهنگ، رزن- قهاونــد، گل تپه- زرین آباد، 

قروه، دهگلان، کمیجان و ناحیه جنوبی شــامل ملایر، 
نهاوند، تویســرکان، اســدآباد و تپه اسماعیل امیرآباد 

است.
وی با بیان اینکه آماربرداری باید در روند زمانی 
دو ساله اجرایی شــود، خاطرنشان کرد: آماربرداری 
هر 5 ســال یک بار انجام می شود و طبق برنامه باید 
ســال 95 آغاز می شــد که به علت عــدم تخصیص 

نشد. عملی 
وی ادامه داد: آماربرداری از منابع آبی نقش بسیار 
مهمی در برنامه  ریزی های آینده منطقه دارد و مدیران 
ارشد اســتانی با داشتن آمار و اطلاعات دقیق و به روز 
از این منابع راهبردی نــه تنها قادر خواهند بود برای 
حفاظت و اســتفاده بهینه از این منابــع برنامه ریزی 
کنند، بلکه می توانند زیرســاخت های مهم اســتان از 
جمله اشتغال، کشاورزی و صنعت را نیز بر این اساس 

به صورت بهینه طرح ریزی کنند.

در هفت ماهه امسال انجام گرفت

شناسایی57کودکخیابانیدرهمدان
هگمتانه،گــروهخبرهمــدان:معاونامور
شناسایی از همدان استان بهزیستی اجتماعی
کودکانخیابانیدراســتانخبــردادواظهار
کرد:درهفتماهگذشــته57کودکخیابانی
درهمدانشناساییشدهکه90درصدآنهاپسر

هستند.
جمشید شیران در گفتگویی، با بیان اینکه کودکان 
خیابانی، بومی همدان هســتند، افــزود: این کودکان 
توســط مددکار یا روانشناس شناسایی شده و به مرکز 

آموزشی کودک و خانواده فرستاده می شوند.

وی ادامــه داد: در مرکــز آموزشــی کودک و 
خانــواده، از والدیــن کــودکان خیابانــی دعوت 
می شــود و روانشــناس آنها را از وجــود خطراتی 
برای فرزندانشــان همچون اعتیاد و تعرض جنسی 

می کند.  مطلع 
وی بــا بیــان اینکه کــودکان خیابانی بیشــتر 
در مناطــق حاشــیه ای یــا مرکزی وجــود دارند، 
تأکید کــرد: در صورتی که پدر این کودکان شــغل 
مناســبی نداشته باشــد از طریق بهزیستی به مراکز 
فنی وحرفه ای معرفی شــده و بعد از گذراندن دوره 

آموزشی به آنها تســهیلات بانکی به عنوان سرمایه 
ارائه می شود. اولیه 

معاون امور اجتماعی بهزیســتی اســتان همدان با 
اشاره به اینکه در ســال گذشته 123 کودک خیابانی 
در اســتان شناســایی شــد، بیان کرد: کودکانی که 
سرپرســت مؤثر ندارند، به مراکز شبه خانواده فرستاده 
می شــوند. اغلب این مراکز بــه صورت خیریه و هیأت 
امنایی راه اندازی شده و با نظارت و حمایت بهزیستی 

فعالیت می کنند.
وی با بیــان اینکه تنهــا مرکز دولتــی نگهداری 

کودکان بی سرپرســت و بدسرپرســت استان همدان، 
شیرخوارگاه فعال در اداره کل بهزیستی همدان است، 
ادامه داد: در صورتی که مشکل مالی این کودکان برای 
بهزیستی محرز شــود، کمک هزینه تحصیلی از سوی 
این اداره کل برای ادامه تحصیل آنها به صورت بلا عوض 

ارائه می شود.
شــیران در پایان یادآور شــد: طبق مصوبات 12 
دســتگاه اداری باید در موضوع کودکان کار و خیابانی 
ورود داشــته باشند که متأسفانه فقط بهزیستی پیگیر 

این موضوع است.

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان همدان خبر داد:

آشکارسازی70نقطهحادثهخیزدرمحورهایاستانهمدان
برای ایجاد بستر مناسب عبور و مرور ایمن در جاده های همدان تلاش شود/ کسب رتبه نخست کشوری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان همدان در ارائه خدمات به مسافران

هگمتانه،گروهخبرهمدان:مدیرکلراهداریو
حملونقلجادهایاستانهمدانازوجود70نقطه

حادثهخیزدرمحورهایاستانهمدانخبرداد.
محمد رودباری در گفتگویی با بیان اینکه محورهای 
همدان- کرمانشاه پرترددترین محور استان بوده است، 
اظهــار کرد: در روز دوازدهم آبــان، 48 هزار تردد در 
محورهای اســتان همدان صورت گرفته که نسبت به 

سال گذشته 54 درصد افزایش داشته است.
وی با اشاره به وجود 70 نقطه حادثه خیز در محورهای 
اســتان همدان، افزود: عمده نقاط حادثه خیز در محورهای 

فرعی و روستایی است که همه آنها آشکارسازی شده است.
رودبــاری خاطرنشــان کرد: از ابتــدای آغاز طرح 
اربعیــن تا پایان 12 آبان ماه، 11 هزار و 779 مســافر 
توسط 362 دســتگاه از ناوگان عمومی استان شامل 
288 دســتگاه اتوبــوس، 63 دســتگاه مینی بوس، 2 

دستگاه ون و سواری به سمت مهران جابه جا شدند.
وی با بیــان اینکه تمــام راهدارخانه های مســیر 
تردد زائران تجهیز شــده است، تصریح کرد: نیروهای 
راهــداری در تمــام راهدارخانه هــای مســیر تردد 
زائران مســتقر هستند و نمک و ســایر تجهیزات در 

راهدارخانه ها تعبیه شده است.
رودباری با اشــاره به فعالیــت 27 مجتمع خدمات 

رفاهی در محورهای اســتان همــدان، بیان کرد: 19 
مجتمع خدمات بین راهی در مسیر تردد زائران اربعین 
قرار دارد که بروشــورهای این مراکز تهیه شــده و در 

اختیار مسافران قرار داده می شود.
وی تأکید کرد: قبل از اینکه طرح اربعین آغاز شود، 
کارگروهی تشــکیل شــد و از نمازخانه، سرویس های 
بهداشــتی، ســالن غذاخوری و سوخت رسانی تمامی 
مجتمع های بین راهی بازدید کردند که خوشــبختانه 

هیچ یک از مجتمع های بین راهی مشکلی نداشتند.
مدیرکل راهداری و حمل  و نقل جاده ای استان همدان 
با تأکیــد بر اینکه محور قدیم همدان- ســاوه در حوزه 
همدان وضعیت خوبی دارد، اظهار کرد: کسانی که به هر 
علت تمایل ندارند از آزادراه همدان- ساوه تردد کنند از 
مسیر قدیم همدان- ساوه عبور می کنند که خوشبختانه 
وضعیت این محور در حوزه استان همدان مناسب بوده و 
تصادفاتی که در این محور صورت گرفته به علت سرعت 

و سبقت غیرمجاز بوده است.
رودباری همچنین در حاشیه بازدید از پایانه مسافربری 
همدان با بیان اینکه اســتان همــدان جایگاه ویژه ای در 
بحث حمل و نقل کشــور دارد، گفت: باید تمام سعی و 
تلاش خود را در راستای ارتقای شاخص های حمل و نقل 

و راهداری استان به کار گیریم.

وی افــزود: یکــی از وظایف ذاتــی و اصلی اداره 
راهــداری و حمل و نقل اســتان آن اســت تا بســتر 
مناسبی را برای عبور و مرور ایمن مردم در جاده های 
اســتان فراهم کند و شرایطی را به وجود آورد تا مردم 

بتوانند به خوبی تردد داشته باشند.
رودباری بابیــان اینکه به دنبال آنیــم تا خدمات 
مناســبی را در اســتان ارائه دهیم، گفت: این موضوع 
در ایام اربعیــن و جابجایی زائران حســینی از پایانه 

مسافربری استان همدان، اهمیت دوچندانی دارد.
مدیــرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان 
همدان عنوان کرد: انتظار می رود با همکاری و همراهی 
مسؤولان استان و تشکل های صنفی به عنوان بازوهای 
اصلی ســازمان حمل و نقل و راهداری شــرایط برای 

بهبود شاخص های حمل و نقل استان فراهم شود.
رودباری در ادامه به کســب رتبه نخست کشوری 
اداره کل راهــداری و حمــل و نقل جاده ای اســتان 
همدان در ارائه خدمات به مســافران اشــاره و عنوان 
کــرد: به منظور انجام برنامه ریزی، هماهنگی و اعمال 
نظارت مطلوب بر نحوه عملکرد شرکت هـا و مؤسسات 
فعال در بخش حمل و نقل عمومی مسافر بین شهری 
نظرسنجی  آنها طـرح جامــع  زیــرپوشش  ناوگان  و 
از مسافران در کشــور و در راســتای ارتقـای سـطح 

رضـایتمندی آنان انجام شده است.
وی ادامــه داد: در نظرســنجی های انجام شــده 
مسافران استان همدان کمترین شــکایت را نسبت به 
مســافران استان های دیگر در خصوص عدم حرکت به 

موقع اتوبوس های مسافربری داشته اند.
موقع  به  حرکت  الزام  کــرد:  اضافــه  رودبــاری 
اتوبوس هــای مســافربری در واقع احتــرام به حقوق 
شهروندی اســت که می تواند رضایتمندی مسافران را 

به دنبال داشته باشد.
رئیــس مرکز مدیریــت راه های راهداری اســتان 
همــدان نیز از عبــور 2 میلیــون و 328 هزار خودرو 
از محورهای اســتان همدان خبر داد و گفت: تصاویر 
دوربین های نظارتی اداره کل راهداری استان ترافیکی 

روان را در جاده ها گزارش می دهد.
وی افزود: تمام راه های اســتان همدان باز است و 
تنها در گردنه اسدآباد مه گرفتگی رقیقی وجود دارد.

ســعید کریمــی در ادامه از مردم خواســت طبق 
گزارش هــای مرکز هواشناســی و امــکان بارندگی و 
پدیده مه گرفتگی در جاده های استان، ضمن عبور از 
محورهای کوهستانی استان، قبل از سفر وسیله نقلیه 
خود را بررســی کرده و قوانین راهنمایی و رانندگی را 

رعایت کنند.


